香港財務報告準則第13號「公允值計量」 二零一三年一月一日

香港財務報告準則第27號「獨立財務報表（二零一一年）」 二零一三年一月一日

對香港財務報告準則之年度改進（二零零九年至  二零一三年一月一日
 二零一一年周期）

香港財務報告準則第7號之修訂「金融工具－披露  二零一三年一月一日
 －披露－財務資產及財務負債之抵銷」

香港會計準則第32號之修訂「金融工具－呈列  二零一四年一月一日
 －財務資產及財務負債之抵銷」

香港財務報告準則第9號「金融工具」 二零一五年一月一日

本集團正評估該等修訂、新準則及新詮釋對初步應用之期間之預期影響。迄今，本集
團確認採納以上修訂、新準則及新詮釋不大可能對本集團之經營業績及財務狀況造成
重大影響。

C. 期後財務報表

本公司及其附屬公司並無就二零一二年九月三十日後任何期間編製經審核財務報
表。

此致

先傳媒集團有限公司
董事會  台照

畢馬威會計師事務所
執業會計師
香港
謹啟

二零一三年一月十四日

附錄三	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

74

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

緒言

以下為經擴大集團之未經審核備考資產負債報表（「未經審核備考財務資
料」），乃根據上市規則第4.29段編製，旨在說明假設建議收購APOL全部已發行
股本（「收購事項」）已於二零一二年六月三十日完成時對經擴大集團之財務狀況
帶來之影響。

為進一步提供財務資料，於二零一二年六月三十日之經審核大集團未經審
核備考財務資料乃按下列基準編製：

(a) 本集團於二零一二年六月三十日之歷史未經審核簡明綜合財務狀況
表，乃摘錄自本公司截至二零一二年六月三十日止六個月期間之中期
報告；

(b) APOL集團於二零一二年九月三十日之經審核綜合財務狀況表，乃摘
錄自本通函附錄二；及

(c) 經計及隨附之附註所述之未經審核備考調整，以說明假設收購事項已
於二零一二年六月三十日完成時收購事項可能已對本集團之歷史財務
資料所帶來之影響。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本通函所載之財務資料及APOL集
團之會計師報告（見本通函附錄二）一併閱讀。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃由先傳媒董事根據多項假設、估計、
不確定因素及現有資料編製，僅作說明之用。因未經審核備考財務資料屬於假設
性質，故未必反映經擴大集團於二零一二年六月三十日或於任何未來日期之真正
財務狀況。

附錄三	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

75

於二零一二年六月三十日之經擴大集團未經審核備考資產負債報表

 未經審核備考調整
 本集團 APOL集團
 於 於   經擴大集團
 二零一二年  二零一二年   未經審核
 六月三十日 九月三十日 附註1 附註2  備考
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

資產與負債

非流動資產
物業、廠房及設備 231,253 228   231,481
預付土地租金 5,921 –   5,921
遞延稅項資產 – 886   886
其他無形資產 – – 711  711
商譽 9,614 – 36,950  46,564

 246,788 1,114   285,563

流動資產
存貨 88,513 34,796   123,309
貿易及其他應收款項 321,777 125,494   447,271
透過損益表按公允值列賬
 之財務負債 752 –   752
可收回稅款 637 –   637
現金及現金等值項目 375,155 51,684 (100,000) (1,480) 325,359

 786,834 211,974   897,328

流動負債
貿易及其他應付款項及押金 146,299 82,530 60,000  288,829
透過損益表按公允值列賬之
 財務負債 35 –   35
銀行借貸 102,146 46   102,192
融資租約負債 6,142 –   6,142
稅項撥備 36,896 8,062   44,958

 291,518 90,638   442,156

流動資產淨值 495,316 121,336   455,172

總資產減流動負債 742,104 122,450   740,735

非流動負債
融資租約負債 3,660 –   3,660
遞延稅項負債 2,954 – 111  3,065

 6,614 –   6,725

資產淨值 735,490 122,450   734,010

附錄三	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

76

附註：

1. 該項調整反映假設收購事項已於二零一二年六月三十日完成時收購事項所帶來之影響
如下：

 千港元

所收購APOL集團資產與負債之公允值：
 物業、廠房及設備 228
 遞延稅項資產 886
 存貨 34,796
 貿易及其他應收款項 125,494
 現金及現金等值項目 51,684
 貿易及其他應付款項 (82,530)
 銀行借貸 (46)
 稅項撥備 (8,062)
 遞延稅項負債 (111)

 122,339

因收購事項完成而產生之商譽 36,950
其他無形資產（賣方（不包括Clarke先生）作出之不競爭契據） 711

已以現金支付之總代價 160,000

融資項目：
 現金及銀行結餘 100,000
 其他應付款項 60,000

 160,000

根據股份轉讓協議，於二零一三年二月二十八日及二零一四年十二月二十八日，將分
別支付完成後付款28,000,000港元及32,000,000港元。此等金額已計入貿易及其他應付
款項。

 商譽指投資成本超出APOL集團可識別資產淨值（包括無形資產及相關遞延稅項負債）
之估計公允值之差額。本集團已聘請獨立專業估值師艾升集團有限公司，以評估無形